
ZÁPIS VÝBORU ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE 

dne 10.5.2021 v oblastní kanceláři 

Účast: dle prezenční listiny, jednání výboru probíhalo on-line. 
 
1. Kontrola úkolů z minulých schůzí: 

2. 20.4.2021 Novela vodního zákona-webinář– realizace za účasti 220 AO. 
Zpravodaj č.3/2021: úplné znění https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-c32021-ceske-
budejovice 
 

3. Plán práce 1.pol. 2021: 
20.5.2021 Navrhování a provádění komínů podle nové ČSN EN 1443 – ZMĚNA–realizace 
formou webináře, přihlášky na https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-
nove-csn-en-1443-1 
15.6.2021 Vodovody a kanalizace – seminář organizuje ČSVH (info ve Zpravodaji 3/2021) 

17.6.2021 Současné problémy technologie vozovek- seminář ZRUŠEN s ohledem na četnost 
již realizovaných webinářů v rámci ČKAIT. 

10.6.2021 Diskuzní odpoledne na D3 – organizace ve spolupráci s Unií mostařů ČR a oblastní 

kanceláří, detailní program ve Zpravodaji č.3. 
25.9.2021 – 27.9.2021 Odborná exkurze Chebsko – VÝZVA pro předběžný zájem členů. 
Odbornou exkurzi organizačně zajistí OP ČSSI ČB ve spolupráci s OK ČKAIT ČB. Bližší 
informace ve Zpravodaji č.3/2021 
 

4. Organizace VH 2021: 
Oblastní kancelář zajistila rezervaci dalších náhradních termínů na květen až červen. 
Autorizovaným osobám i hostům bude zaslaná nová pozvánka. Organizační zajištění zůstává 
beze změn. Shromáždění delegátů se bude konat po všech VH. 
Na stávající situaci a opatření reaguje zákon č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke 
zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2. § 20 odst.1 tohoto zákona uvádí: 
Zvláštní opatření ve vztahu ke členům voleného orgánu právnických osob 
Pokud uplyne funkční období člena voleného orgánu právnické osoby, prodlužuje se jeho 
funkční období do uplynutí 3 měsíců ode dne následujícího po dni skončení mimořádného 
opatření při epidemii; to platí i tehdy, uplyne-li funkční období v době 1 měsíce ode dne 
následujícího po dni skončení mimořádného opatření při epidemii. 
Funkční období (předseda a výbor) je tímto zákonem prodlouženo do doby konání VH, 
kterou musíme uspořádat do 3 měsíců po skončení opatření bránící její pořádání. 
 

5. Různé: 
PRESTA jižní Čechy 2018-2020: projednává se forma slavnostního vyhlášení výsledků  
Nový stavební zákon: probíhá 3.čtení, další projednání na mimořádné schůzi dne 12.5.2021 

průběžné informace na https://www.ckait.cz/rekodifikace-verejneho-stavebniho-prava 

Jubilanti 2021: Marie Hladíková /75, Ing. Tomáš Chromý/80, Vladimír Petr/80 - výbor 
odsouhlasil věcné dary v hodnotě 500 Kč  
Pracovní jednání s ZT Linz: členové výboru souhlasí s organizací předběžně v červenci 2021 
s jednáním v salonku Budějovického Budvaru a následnou exkurzí na Skladovou halu -stavbu 
oceněnou v soutěžní přehlídce PRESTA. 
Cena inženýrské komory 2020: Ing. Lukeš informoval o práci v soutěžní porotě, probíhá 
diskuze, jak ocenění předat. 
Shromáždění delegátů 2021: z rozhodnutí představenstva je stanoven termín 2.10.2021 (v 
případě, že to pandemická situace dovolí). 

 
 
Jednání výboru v roce 2021: 7.6./ 6.9./ 15. a16.10/ 8.11./ 6.12. 

Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Hladík 

https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-c32021-ceske-budejovice
https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-c32021-ceske-budejovice
https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-nove-csn-en-1443-1
https://www.ckait.cz/navrhovani-a-provadeni-kominu-podle-nove-csn-en-1443-1
https://www.ckait.cz/rekodifikace-verejneho-stavebniho-prava

